
Página 1 de 10

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 055/2021

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2021
091/2021

Objeto:

AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL.CONFORME  ANEXO I DO EDITAL, conforme quantidades e
características técnicas descritas no anexo I.

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

10 2.100,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 3,00 Val. Ref.:Unidade: UND

SELADORA DE PAPEL COM TEMPORIZADOR 40 CM COM PEDAL  SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40 CM A SELADORA
DE PEDAL COM TEMPORIZADOR DA CETRO É UM EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO PARA SELAR EMBALAGENS DE FORMA

2.100,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 695,8000

Licitante 02 1.400,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/08/2021 08.30.49
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/08/2021 08.32.24
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 930,0000

Abertura de Vistas 11/08/2021 08.42.25
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 11/08/2021 10.04.27
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA pelo motivo: HABILITADO.

Recurso 11/08/2021 11.05.01
Declaro iniciada a fase de RECURSO.

Adjudicação 11/08/2021 11.06.59
Declaro adjudicado o pregão do lote 10 para o licitante ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA com o valor de R$ 695,8000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2021
091/2021

Objeto:

AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL.CONFORME  ANEXO I DO EDITAL, conforme quantidades e
características técnicas descritas no anexo I.

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 1.050,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 3,00 Val. Ref.:Unidade: UND

CADEIRA MOCHO SEM ESCOSTO E RODAS  O MOCHO COM ENCOSTO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA E ENCOSTO O QUE
PROPORCIONA MAIOR CONFORTO E AINDA FAZENDO COM O USUÁRIO FIQUE POSICIONADO ERGONOMICAMENTE CORRETO, PA

1.050,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 822,5000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/08/2021 08.30.49
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/08/2021 08.32.24
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 350,0000

Abertura de Vistas 11/08/2021 08.44.25
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 11/08/2021 10.04.27
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MUNDI EQ MED OD VET EIRELI  pelo motivo: AHABILITADO.

Recurso 11/08/2021 11.05.01
Declaro iniciada a fase de RECURSO.

Adjudicação 11/08/2021 11.06.59
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante MUNDI EQ MED OD VET EIRELI  com o valor de R$ 350,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2021
091/2021

Objeto:

AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL.CONFORME  ANEXO I DO EDITAL, conforme quantidades e
características técnicas descritas no anexo I.

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

3 3.145,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 20,00 Val. Ref.:Unidade: CX

CAIXAS LIMAS COM 6 UND C-PILOT  21MM  N°10  MANUAL EM ÁCIDOINOXIDÁVEL, CARTELA COM 6 UNIDADES CABO EM PLÁSTICO
NA COR BRANCA, PONTA INATIVA PARA MAIOR SEGURANÇA DURANTE A CONDUÇÃO DO INSTRUMENTO NO IN

3.145,0000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 138,7000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/08/2021 08.30.49
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/08/2021 08.32.24
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 11/08/2021 08.42.25
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 11/08/2021 10.04.27
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA pelo motivo: HABILITADO.

Recurso 11/08/2021 11.05.01
Declaro iniciada a fase de RECURSO.

Adjudicação 11/08/2021 11.06.59
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA com o valor de R$ 138,7000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2021
091/2021

Objeto:

AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL.CONFORME  ANEXO I DO EDITAL, conforme quantidades e
características técnicas descritas no anexo I.

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

4 3.145,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 20,00 Val. Ref.:Unidade: CX

CAIXAS LIMAS COM 6 UND C-PILOT 25MM N°10  MANUAL EM ÁCIDO INOXIDÁVEL, CARTELA COM 6 UNIDADES CABO EM PLÁSTICO
NA COR BRANCA, PONTA INATIVA PARA MAIOR SEGURANÇA DURANTE A CONDUÇÃO DO INSTRUMENTO NO INT

3.145,0000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/08/2021 08.30.49
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2021
091/2021

Objeto:

AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL.CONFORME  ANEXO I DO EDITAL, conforme quantidades e
características técnicas descritas no anexo I.

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

5 40.425,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10,00 Val. Ref.:Unidade: UND

CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO 20L  O2 10 M3 CILINDRO VAZIO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTA PRESSÃO 10 M³
(50 LITROS) CAPACIDADE (LITROS / M3): 50 LITROS / 10 M3 PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 200

40.425,0000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/08/2021 08.30.49
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2021
091/2021

Objeto:

AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL.CONFORME  ANEXO I DO EDITAL, conforme quantidades e
características técnicas descritas no anexo I.

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

6 2.040,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10,00 Val. Ref.:Unidade: UND

CINTA PARA CILINDRO DE O2 COM PRESILHAS PARA CILINDRO MÉDIO  CONJUNTO DE AMARRAÇÃO DE CILINDROS COMPOSTO
POR CINTA PLANA DE POLIPROPILENO (PP) OU POLIÉSTER, CATRACA E GANCHO J COM 50MM. INDICAÇÃO: PAR

2.040,0000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/08/2021 08.30.49
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2021
091/2021

Objeto:

AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL.CONFORME  ANEXO I DO EDITAL, conforme quantidades e
características técnicas descritas no anexo I.

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

7 150,00Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 5,00 Val. Ref.:Unidade: UND

EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO GRAVITACIONAL  EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO GRAVITACIONAL MACROGOTAS
INDICADO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTÉREIS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGI

150,0000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/08/2021 08.30.49
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2021
091/2021

Objeto:

AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL.CONFORME  ANEXO I DO EDITAL, conforme quantidades e
características técnicas descritas no anexo I.

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

8 486,70Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 10,00 Val. Ref.:Unidade: UND

FIO GUIA PARA INTUBACAO NEONATAL 34 CM  FIO GUIA MALEÁVEL PARA INTUBAÇÃO; PONTA SUAVE E ATRAUMÁTICA;
AUTOCLAVÁVEL A 134ºC.

486,7000

Propostas Iniciais

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/08/2021 08.30.49
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
055/2021
091/2021

Objeto:

AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMITAL.CONFORME  ANEXO I DO EDITAL, conforme quantidades e
características técnicas descritas no anexo I.

, conforme especificação - ANEXO, do Edital.

9 472,73Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UND

Negatoscópio 01 corpo para fixação em parede. Equipamento utilizado pa  Negatoscópio 01 corpo para fixação em parede. Equipamento
utilizado para a visualização de radiografias. Negatoscópio de 01 corp

472,7300

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 472,7300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 11/08/2021 08.30.49
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 11/08/2021 08.32.24
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 11/08/2021 08.42.25
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 11/08/2021 10.04.27
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MUNDI EQ MED OD VET EIRELI  pelo motivo: AHABILITADO.

Recurso 11/08/2021 11.05.01
Declaro iniciada a fase de RECURSO.

Adjudicação 11/08/2021 11.06.59
Declaro adjudicado o pregão do lote 9 para o licitante MUNDI EQ MED OD VET EIRELI  com o valor de R$ 472,7300.



Pregoeiro:Noemi de Lima Moreira

Membro da Equipe:ANDRESSA PINHEIRO CAMARGO

Membro da Equipe:Antonio Ferraz de Lima Neto

Membro da Equipe:ILDEMARA VICENTIM

Membro da Equipe:VANDERLEI RETCHESKI

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


